
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
   19 P - 2 Kor 6, 1–10 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3cd–4 • † Mt 5, 38–42  
   20 A -  2 Kor 8, 1–9 • Ps 146, 2. 5–6ab. 6c–7. 8–9a • † Mt 5, 43–48  
   21 T -  Šv. Aloyzas Gonzaga, vienuolis. 2 Kor 9, 6–11 • Ps 112, 1–2. 3–4. 9 • † Mt 6, 1–6. 16–18  
   22 K –  2 Kor 11, 1–11 • Ps 111, 1–2. 3–4. 7–8 • † Mt 6, 7–15  
   23 P –  2 Kor 11, 18. 21b–30 • • Ps 34, 2–3. 4–5. 6–7 • † Mt 6, 19–23  
   24 Š –  ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO GIMIMAS. Iz 49, 1–6 • Ps 139, 1–3. 13–14ab. 14c–15 • Apd 13, 22–26 •  
  † Lk 1, 57–66. 80 
   25 –  XII EILINIS SEKMADIENIS  Jer 20, 10–13 • Ps 69, 8–10. 14. 17. 33–35 • Rom 5, 12–15 •  
  † Mt 10, 26–33  

XI EILINIS SEKMADIENIS  
2023-06-18 

NR.1249 

 
 

STOVYKLA „Ieškok, atrask ir atpažink...Dievą kasdienybėje“ 

 Parapija kviečia vaikus nuo 10 iki 14 metų (4-7 klasių mokinius) į vasaros stovyklą. Sto-

vykla vyks Pakūtuvėnuose nuo 2023-07-02 iki 2023-07-09 dienos. 

Stovyklos kaina – 300,00 Eur. Norintys užsiregistruoti atsiųskite vaiko vardą, pavardę, 

amžių ir savo kontaktinius duomenis elektroniniu paštu parapijostovykla@gmail.com iki 

2022-06-24 d. Vietų skaičius ribotas. 
 

Birželio Artuma: kada džiaugiasi tėvo širdis? Įsigyti galite bažnyčios raštinėje. 
  Kaip išmokti būti tėčiu? Kaip vaikams perduoti išmintingą širdį? Kaip keitėsi tėvystės 
suvokimas ir kokie to padariniai šių dienų tėvystei? 
O kaip Dievas gydo santykį su tėvu? Ir pirmosios biblistės moters, gavusios Ratzinge-
rio premiją, klausimas: Dievas – tėvas ar motina? 
Tęsiant realią Sinodinę kelionę – su kokiais iššūkiais nūdien Lietuvoje susiduria pasau-
liečiai Bažnyčioje? Kaip Bažnyčioje nebijoti ir išdrįsti ieškoti sprendimų, o ne kaltųjų? 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
Nuo pirmadienio iki penktadienio, 16.00-17.30 val., Kankinių koplyčioje arba bažnyčioje. 
Nuo birželio mėnesio šeštadieniais Adoracija  vyks pas šv. Klaros seseris koplyčioje 
(Mėguvos g.34)  nuo 10:00 val.  iki 17:00 val.  Kviečiame kiekvieną atrasti bent valandą laiko 
pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente. „Ateikite pas mane visi, kurie vargstate ir esate prislėgti, 
Aš jus atgaivinsiu!“ (Mt 11, 28). 

 
 

S k a i t i n y s  i š  I š ė j i m o  k n y g o s  ( Iš 19, 2–6a) 
 

Anomis dienomis Izraelio žmonės priėjo Sinajaus dykumą ir dykumoje apsistojo. 
Izraelis įsirengė stovyklą priešais kalną, ir Mozė užkopė pas Dievą. Viešpats pašau-
kė Mozę nuo kalno, tardamas: „Taip kalbėsi Jokūbo namams ir paskelbsi Izraelio 
vaikams: ‘Jūs matėte, ką padariau egiptiečiams, kaip nešiau jus ant erelių sparnų ir 
pas save jus atsivedžiau.  

O dabar, jei paklusite mano balsui ir laikysitės mano sandoros, jūs būsite mano 
nuosavybė, brangesnė man už visas kitas tautas. Iš tikrųjų man priklauso visa že-
mė, bet jūs būsite mano kunigiška karalystė ir šventa tauta’.“  

 

Atliepiamoji psalmė  (Ps 99 (100), 2. 3. 5 (P.: 3c)  

P. Mes – jo tauta ir jo kaimenės avys. 
Linksmai tarnaukite Viešpačiui, * 
artinkitės prie jo su džiaugsminga giesme. – P.  
Atminkite: Viešpats yra Dievas. † 
Jis mus sukūrė, mes jam priklausom; * 
mes – jo tauta ir jo kaimenės avys. – P.  
Nes geras mūsų Viešpats, amžina jo meilė, * 
per kartų kartas – jo ištikimybė. – P.  
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
L a i š k o  r o m i e č i a m s  ( Rom 5, 6–11 ) 

 

Broliai ir seserys!  
Mums dar tebesant silpniems, Kristus skirtu metu numirė už bedievius. Vargu ar 

kas sutiktų mirti už teisųjį; nebent kas ryžtųsi numirti už geradarį. O Dievas mums 
parodė savo meilę tuo, kad Kristus numirė už mus, kai tebebuvome nusidėjėliai.  

Tad dar tikriau dabar, kai esame nuteisinti jo krauju, būsime jo išgelbėti nuo rūs-

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_6,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,38-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_8,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_146,2.5-6.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,43-48
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_9,6-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_112,1-2.3-4.9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_6,1-6.16-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_11,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_111,1-2.3-4.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_6,7-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_11,18.21-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_34,2-3.4-5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_6,19-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_49,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_139,1-3.13-14.14-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_13,22-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,57-66.80
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_20,10-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_69,8-10.14.17.33-35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_5,12-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_10,26-33


čios bausmės. Jeigu, kai dar buvome priešai, mus sutaikino su Dievu jo Sūnaus mirtis, tai 
juo labiau mus išgelbės jo gyvybė, kai jau esame sutaikinti. Negana to, – dar galime di-
džiuotis Dievu per mūsų Viešpatį Jėzų Kristų, kuris mus sutaikino.  

 

Posmelis prieš Evangeliją (Mk 1, 15) 

P. Aleliuja. – Prisiartino Dievo Karalystė; atsiverskite ir tikėkite Evangelija!  P. Aleliuja.  
 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą  ( Mt 9, 36 – 10, 8) 
 

Anuo metu, matydamas minias, Jėzus gailėjosi žmonių, nes jie buvo suvargę ir apleisti 
lyg avys be piemens. Tuomet jis tarė mokiniams: „Pjūtis didelė, o darbininkų maža. Melski-
te pjūties šeimininką, kad atsiųstų darbininkų į savo pjūtį.“  

Pasišaukęs dvylika mokinių, Jėzus suteikė jiems valdžią netyrosioms dvasioms, kad 
išvarinėtų jas ir gydytų visokias ligas bei negales.  

Dvylikos apaštalų vardai: pirmasis Simonas, pavadintas Petru, ir jo brolis Andriejus; 
Zebediejaus sūnus Jokūbas ir jo brolis Jonas; Pilypas ir Baltramiejus; Tomas ir muitininkas 
Matas; Alfiejaus sūnus Jokūbas ir Tadas; Simonas Kanaanietis ir Judas Iskarijotas, kuris ir 
išdavė jį.  

Šituos dvylika Jėzus išsiuntė, duodamas jiems nurodymų: „Nenuklyskite pas pagonis ir 
neužsukite į samariečių miestus. Verčiau lankykite pražuvusias Izraelio namų avis. Eikite ir 
skelbkite, jog prisiartino Dangaus Karalystė. Gydykite ligonius, prikelkite mirusius, apvaly-
kite raupsuotus, išvarinėkite demonus. Dovanai gavote, dovanai ir duokite!“  

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

BIRŽELINĖS PAMALDOS  
 Kartu giedoti Švč. Jėzaus Širdies litaniją visus kviečiame birželio mėnesį iškart po va-
karinių šv. Mišių. 
 

PRANCIŠKONIŠKA STOVYKLA JAUNIMUI „SPOLETO“ 
 Birželio 25 – liepos 2 d. Pakutuvėnuose (Plungės r.) vyks Pranciškoniška stovykla jau-
nimui „SPOLETO: Kam geriau tarnauti – Viešpačiui ar tarnui?“. Kartu su sese Ines Por-
tugal Encinas FMSC iš Bolivijos, broliu Paulium Vaineikiu OFM, pasauliečiais pranciš-
konais ir pranciškoniškuoju jaunimu. Kas šv. Pranciškui nutiko Spolete? Pranciškus – 
kvailys ar šventasis? Apie ką yra mano gyvenimas? Kodėl aš nepatiriu meilės? Kam 
reikalinga? Stovykla skirta jaunimui nuo 13 iki 25 metų. Jūsų laukia draugystė, pranciš-
konų mokymai ir kūrybingi užsiėmimai, džiaugsmingos šlovinimo ir maldos patirtys, 
sportas ir žaidimai, ekskursijos, laužas, filmai, vakarėlis iki ryto... Būtina išankstinė re-
gistracija iki birželio 19 dienos. Daugiau informacijos – interneto puslapyje jaupra.lt. 
 
 

 

 „Eikite ir skelbkite, jog prisiartino dangaus karalystė”. Naujojo Testamento knygose žodžiai 
„dangaus karalystė” reiškia tą patį, ką ir „Dievo karalystė”. Abudu šie pasakymai reiškia Kristaus 
įkurtą Bažnyčią. Siųsdamas apaštalus Jėzus žengia pirmuosius Bažnyčios kūrimo žingsnius. Bent 
trumpai pasvarstykime, kas yra toji Bažnyčia ir ką ji mums duoda. 
 Garsusis Bažnyčios tėvas Klemensas Aleksandrietis yra pasakęs: „Dievo valia yra pasaulis, o 
jo siekis – žmonių išganymas; jis yra Bažnyčia”. Katekizmas moko: „Bažnyčia – tai Dievo pastan-
gos suburti geros valios žmones į bendriją, kurioje būtų siekiama išsilaisvinti iš nuodėmių” (KBK 761). 

Pirmasis Dievo bandymas sukurti Dievui artimą tautą yra Abraomo ir jo ainių pašaukimas. Su jo 
palikuonimis, tarpininkaujant Mozei, Dievas sudarė sandorą. Pirmajame skaitinyje girdėjome Die-
vo raginimą išrinktajai tautai laikytis sudarytos sandoros. Nors išrinktoji tauta nevykdė savo Dievui 
duotų pažadų, pranašai skelbė naują, amžinąją sandorą. 
 Šią Naująją sandorą sudarys išrinktosios tautos žiedas – Jėzus Kristus su dvylika savo tautos 
atstovų, kuriuos jis pats bus pasirinkęs. Tai įvyks Paskutinės vakarienės kambaryje. Evangelijoje 
apie tai skaitome: „Vakarieniaujant Jėzus paėmė duoną, sukalbėjo palaiminimą ir davė mokiniams 
tardamas: ‘Imkite ir valgykite: tai yra mano kūnas’. Paskui, paėmęs taurę, sukalbėjo padėkos mal-
dą ir davė jiems tardamas: ‘Gerkite iš jos visi, nes tai yra mano kraujas, Sandoros kraujas, kuris už 
daugelį išliejamas nuodėmėms atleisti’“ (Mt 26, 26–29). 
 Po Prisikėlimo Jėzus Kristus siunčia savo mokinius, kad visas tautas kviestų dalyvauti Naujojo-
je sandoroje: „Eikite ir padarykite mano mokiniais visų tautų žmones, krikštydami juos vardan Tė-
vo, ir Sūnaus, ir Šventosios Dvasios, mokydami laikytis visko, ką tik esu jums įsakęs” (Mt 28,19). Šian-
dien išdrįskime paklausti, ką mums duoda tai, kad esame Kristaus Bažnyčios nariai? Ar ne per 
daug iš mūsų reikalauja Bažnyčia? Ne kartą pavydžiai žvelgėme į jokių įstatymų nevaržomus bro-
lius. Kodėl savo išganymo turime siekti atsižadėdami žemiškų džiaugsmų? Ką į tai atsakyti? 
 Bažnyčia, kaip ir motina, ne visada pataikauja vaiko įgeidžiams. Geri vaikai dėl to nepyksta. O 
jeigu jaunystės metais to nesupranta, vėliau, perėję gyvenimo mokyklą, ima kitaip vertinti gyvenimą 
ir gailisi, kad buvo blogi vaikai. Kaip motina vaiką auklėja, pratina prie tvarkos, ugdo dorybes, 
taip ir Bažnyčia savo vaikus nori matyti kilnius, teisingus, dorus. Per Krikštą vaikas tampa Dievo 
vaiku. Niekas taip nesirūpina Dievo vaiko kilnumu kaip Bažnyčia. Paulius sakė: „Jūs gi esate gavę 
ne vergystės dvasią, kad vėl turėtumėte bijoti, bet gavote įsūnystės Dvasią, kurioje šaukiame: Aba, 
Tėve!’”. 

Kristus Bažnyčią aprūpino dieviška pagalba – sakramentais, kuriais srūva dieviškoji galia, for-
muojanti naują žmogų, pagal Dievo paveikslą ir panašumą. 
 Ne kartą mus klaidina įvairių mokytojų vienašališki reikalavimai, grasinimai, gąsdinimai, 
neparodantys krikščioniškojo gyvenimo pozityvumo. Taip, Bažnyčia kalba apie kovą su morali-
niu blogiu, bet tai nėra mūsų gyvenimo kokybės sumenkinimas. Priešingai, toji kova – tai kova 
už išsilaisvinimą nuo bet kokios priklausomybės. Toje kovoje tenka ir atsižadėti, ir aukotis, bet 
pergalė brangesnė už visas aukas. Šiandien ne tik Bažnyčia kalba apie visokią žmogų žeminan-
čią priklausomybę, tuo rūpinasi ir valstybė. Visi matome alkoholio, narkotikų, blogų įpročių 
daromą žalą. Priklausomybė randasi, kai žmogus nevertina Dievo įstatymų, neišmoksta sau 
pasakyti negalima! Kaip tokiam žmogui praverstų Bažnyčios pagalba, bet, deja, modernusis 
žmogus jaučiasi pakankamai subrendęs ir galįs vadovautis savo protu. 
 Gyvenimas Bažnyčioje – yra gyvenimas didelėje Dievo vaikų šeimoje. Šioje šeimoje vieni 
kitus moko, vieni kitiems padeda, vieni už kitus meldžiasi. Šioje šeimoje žmogus, Dievo malonės 
padedamas, subręsta amžinajam bendravimui su Dievu ir jo šventaisiais. 
 Kristaus paskelbtas mokslas vadinamas graikišku žodžiu „Evangelija”. Lietuviškai tai reiš-
kia Gerąją naujieną. Labai klysta tie, kurie Bažnyčios mokyme mato tik įsakymus, tik draudimus 
bei grąsinimus. Vyskupas Kepleris savo knygoje „Daugiau džiaugsmo” pririnko daug autorite-
tingų žmonių gyvenimiškų minčių. Jose sakoma, kad džiaugsmas yra tikro, neiškreipto maldin-
gumo palydovas. Toje knygoje tarp kitų yra įrašyta nežinomo mistiko mintis: „Ir aš kadaise 
buvau pasaulio žmogus, turtingas ir visų mylimas, todėl gerai pažįstu praeinamą ir piktu atsily-
ginantį pasaulio džiaugsmą. Bet aš ragavau ir Dievo malonės <…>, todėl galiu iš tiesų pasaky-
ti, kad dažnai per trumpą valandėlę iš Dievo daugiau paguodos ir džiaugsmo galėjau gauti, 
negu išsyk būčiau gavęs visas paguodas ir visus džiaugsmus, kuriuos pasaulis gali duoti”. Pak-
lausykime šv. Pranciškaus Salezo: „Aš kartais drebu iš baimės, kad Dievas jau čia, žemėje, duo-
da dangų, nes aš iš tikrųjų nežinau, kas yra nesėkmė. Patirti kentėjimai buvo tik maži sužeidi-
mai, įdreskiantys odą. Mane užklupę smūgiai buvo tik kryžiai, kurių atminimas dingo su balso 
aidu. Kokios menkos mane aplankiusios nelaimės! O kokiais dvasiniais turtais apipylė mane 
Dievas!” Mistikas Tauleris sakė, kad „Žmonės, kurie gyvena tikrai nusiskaistinę, yra visokios 
palaimos ir džiaugsmo šaltinis, ir joks liūdesys negali jų apimti, nes amžinasis Žodis, teikiąs 
palaimą ir džiaugsmą visiems angelams ir šventiesiems, kalba jiems, kaip ir šventiesiems dan-
guje”. Ką sako tas, kuris yra mūsų kelias, tiesa ir gyvenimas? Gerojo ganytojo kalboje jis sako: 
„Aš atėjau, kad žmonės turėtų gyvenimą, – kad apsčiai jo turėtų” (Jn 10, 10). Tokie yra Kris-
taus žodžiai. Didesnio autoriteto neturime. Tarkime šiandien girdėtos psalmės žodžiais: „Esame 
Dievo liaudis, jo kaimenės avys“.  ( Parengė V. S.) 


